关于做好2016级普通本科学生
调整修读专业工作的通知

校内有关单位：
为了促进学生的个性发展，提高学生学习的积极性和创造性，根据《中南财经政法大学本科生调整修读专业管理办法（试行）》（中南大教字【2016】2号）文件精神，经学校研究决定，启动2016级普通本科学生调整修读专业工作。现将有关事项通知如下：
    一、此次调整修读专业对象、资格及各专业名额
    1、报名对象为2016级本校全日制在册本科学生；
    2、报名资格为第一学期所有课程全部合格且成绩绩点不得低于3.0（各学院可根据专业发展要求和学生报名情况在此基础上适当调高报名资格但不得低于此条要求）；
3、 申请调出名额为2016级各专业在册人数的15%，调入名额为2016级各专业在册人数的5%，各专业具体名额见附件1。
二、有以下情况之一不能申请此次调整修读专业
1、入学后违纪受到处分的、正在休学或保留学籍的。
2、已修课程有不及格记录。
3、根据学校招生政策不能转专业的，如文澜学院、自主选拔录取、艺术类、国际联合办学项目等学生。
4、法学卓越法律人才实验班、金融学注册金融分析师方向（CFA实验班）、会计学拔尖创新实验班、会计学ACCA实验班等均不转出。
5、经学校研究确认其他不适合调整修读专业的。
三、公安类提前批次录取学生调整专业只能在本院提前批次同学科内进行专业调整。
四、我校调整专业工作是以各专业为基础，学院各专业转入名额不得互通使用，只能按分配给各专业的具体名额选拔录取。
五、调整修读专业工作时间安排
[bookmark: _GoBack]1、各学院2016年12月28日之前将学院调整专业工作实施细则（包括转出、转入审核条件，转入考核形式，考试科目、考核评分标准，录取标准等）纸制（院长签字、学院盖章）和电子版（通过OA）送发教务部学务办审核备案。
2、各学院必须在2017年1月9日前将通过审核的细则、领导小组组成、工作安排、咨询、举报电话、联系人等在学院网站主页公布。
3、2月27日-28日学生填写《中南财经政法大学本科学生调整修读专业审批表》（附件2，以下简称《审批表》），交所在学院进行资格审核。申请调整修读专业的学生只能填报一个志愿。
4、3月4日16:00前，各转出学院将审核同意后的申请调整专业学生汇总名单在学院网站主页公示。将有学院盖章，院长签字的纸制汇总表（附件3）及电子版（EXCEL格式）送发到教务部学务办和相关转入学院；同时将报名学生《审批表》交相关转入学院。
5、3月7日各转入学院将通过条件审核确定参加考核的学生名单上网公示并告知学生考核时间和地点。
6、3月10日-17日学院自行组织调整专业的考核并上网公示学生各项考核成绩和拟转入名单。
7、3月21日16点前学院将公示无异议的拟录取名单纸制版（按附件3格式）院长签字、学院盖章，电子版（通过OA）送发教务部学务办；同时将拟录取学生《审批表》及相关材料交教务部学务办。
8、经学校调整专业工作小组汇总、审核名单、公示无异议，报校务会审批通过后发文公布此次调整专业学生名单。
六、各学院必须坚持教育教学质量第一，坚持在“公平、公正、公开”原则下，做好此次2016级普通本科生调整修读专业咨询、宣导和考核、录取工作。
七、2016级学生根据自己的实际情况和各学院公布的细则要求、时间安排理性选择填报所需调整的专业，如有疑问请咨询相关学院。
纪委监察部将对此次2016级普通本科生调整修读专业工作全程监督。
举报、联系电话：88386336(纪委监察部)
                88385458(教务部)
附件 1.2016级学生调整修读专业预调出调入指标一览表
         2.中南财经政法大学本科生调整修读专业审批表
         3.申请调整专业学生汇总表

                            中南财经政法大学教务部
 2016年12月16日